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Dokumentace bude obsahovat:
- Podrobnou analýzu současného stavu řešeného území – problémový výkres situace 1:1000
- Začlenění navrhované struktury do okolní hodnotné zástavby - širší vztahy schéma
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- Návrh vybraného veřejného prostranství, obsahující detaily řešení parteru, návrh mobiliáře,

terénních a vegetačních úprav - situaci, vizualizace, axonometrie, perspektivy 1:200, 1:100
- Textovou část – průvodní zprávu včetně základních bilancí
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Cílem návrhu je oživit cenné území nábřeží Labe v Litoměřicích.
Litoměřice se nacházejí v severních Čechách na soutoku řeky Labe a
Ohře. Řešené území se nachází jižně od centra města v bezprostřední
blízkosti řeky Labe, která tvoří přirozenou dominantu celého území
skládajícího se ze tří částí - Písečný ostrov, Střelecký ostrov a nábřeží
s Lodním náměstím. Výrazným prvkem procházejícím skrz celé řešené
území je železnice, která rozděluje centrum města od nábřeží. Velké
výletní lodě s turisty zpravidla kotví u Lodního náměstí, jedná se tak
o první místo, které návštěvníci Litoměřic uvidí, a které přitom
nepůsobí vůbec reprezentativně – nyní se zde nachází pouze halové
objekty a neudržovaná zeleň. Předmětem projektu je komplexní
řešení revitalizace daného území v podobě nové bytové zástavby a
základní vybavenosti citlivě zakomponované do zdejší přírody.
Zástavba odpovídá specifickému bydlení u vody, využívá jeho výhod
a svým
urbanistickým pojetím nekonkuruje siluetě historického jádra města.
Vzhledem k tomu, že se celé území nachází v záplavové oblasti, řeší
návrh i nezbytnou protipovodňovou ochranu.

The aim of the project is to revitalize the valuable area of ​​the Labe’s
riverbank in Litoměřice. Litoměřice is located in northern Bohemia at
the confluence of rivers Labe and Ohře. The area is located on south
of the city center very close to the river Labe, which forms the natural
dominant of the entire area consisting of three parts - the Písečný
island, the Střelecký island and the riverbank with the Lodní square.
An important element passing through the whole area is the railway,
which divides the city center from the riverbank. Large cruise boats
with tourists usually anchor at the Lodní square, this is the first pla-
ce that visitors in Litoměřice will see and which does not look very
representative - there are only brownfields and unspoiled nature. The
main goal of the project is a complex solution of the revitalization of
the area in the form of a new residential development and facilities
sensitively placed into the local nature. The residantial development
corresponds to the specific living conditions by the water, it uses its
advantages and does not compete with the view on the historical
city. the whole area is in the flood plain, so the project also solves the
necessary flood protection.
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Litoměřice patří mezi nejstarší česká města. Vzniku města ale předcházela existence raně

středověkého přemyslovského správního hradu a jeho aglomerace. Toto hradiště se nalé-

zalo na Dómském pahorku jihovýchodně od jádra středověkého města. hradiště bylo rozdě-

leno na vlastní hrad a předhradí, jehož část byla kolem roku 1057 vyhrazena pro kapitulu při

kostele sv. Štěpána v místě, kde se nyní nachází barokní katedrála sv. Štěpána.

Vznik tohoto královského města spadá mezi roky 1219 a 1228. V letech 1257–1421 se ve

městě nacházel křižovnický klášter. Královské město si od 13. do 17. století udrželo do-

minantní postavení mezi městy celé severní poloviny Čech. Důkazem je množství práv a

privilegií, jimiž je různí čeští panovníci, včetně Karla IV., obdařili. Nejzávažnější bylo právo

skladu a právo mílové, jimiž se mohlo pyšnit opravdu jen málo českých měst. Právo skladu

znamenalo, že každý obchodník, který plul po Labi (např. do Pirny či Drážďan), musel své

zboží v Litoměřicích vyložit a tři dny na zdejším trhu nabízet. Teprve potom mohl ve své

cestě pokračovat. Stávalo se velmi často, že tak jeho cesta v Litoměřicích skončila. V oněch

dobách Litoměřice byly jedním z nejdůležitějších říčních přístavů na Labi. Právo mílové měla

na severu Čech pouze tři města, mimo Litoměřic ještě Žatec a Most. V okruhu jedné české

míle nesměla být provozována výdělečná činnost (řemeslo, hospoda apod.), kterou provo-

zovali měšťané. Velikost české míle kolísala, mívala až 10,5 kilometrů.

V roce 1655 se město stalo centrem nově zřízené litoměřické diecéze. Za komunistického

režimu zde také sídlila Teologická a bohoslovecká fakulta – viz CMBF.

Převážně české Litoměřice zažily po porážce stavovského povstání (1620) příliv německého

etnika, v menší míře také italského. Přesto byla čeština stále hlavním jazykem, a to až do

tereziánských a josefínských reforem (od roku 1739 pronikla němčina do městských knih,

od roku 1775 byla němčina vyučovacím jazykem městské školy).

Po vyhlášení československé nezávislosti se Litoměřice připojily k nově vzniklému státnímu

útvaru Německé Čechy. Litoměřice byly posledním městem Deutschböhmen, které se vzda-

lo invazním československým armádám až 27. prosince 1918.

útvaru Německé Čechy. Litoměřice byly posledním městem Deutschböhmen, které se vzda-

lo invazním československým armádám až 27. prosince 1918.

Do konce druhé světové války převažovalo taktéž především obyvatelstvo německé ná-

rodnosti. Po Mnichovu proto nespadaly pod Protektorát Čechy a Morava, ale patřily do

Sudet, které byly přičleněny k Hitlerově Velkoněmecké říši. Převážná část dnešního českého

obyvatelstva se do města přistěhovala, podobně jako jinam do Sudet, až po poválečném

vysídlení obyvatelstva německé národnosti.

Blízký vrch Radobýl je mimo jiné také proslulý tím, že z něj prý vůbec naposledy utíkal

český básník Karel Hynek Mácha, když spatřil hořící stodoly v Litoměřicích. Poté smrtelně

onemocněl. Mylně se uvádí, že během druhé světové války, byla pod jeho povrchem nacisty

vybudována rozsáhlá podzemní továrna Richard[3] . není tomu tak. Radobýl je vyvřelý čedi-

čový suk a podobná stavba by zde nebyla možná.

Pro účely výstavby podzemní továrny Richard nacisté v Litoměřicích zřídili menší koncen-

trační tábor s krematoriem. Továrnu, jež měla stejně jako důl tři části Richard I. Richard II.

a Richard III. však němci stihli zprovoznit jen v části dolu Richard I. kde vyráběli součástky

k tankovým motorům. Zajímavostí je, že koncentrační tábor nebyl osvobozen sovětskými

vojsky jako Litoměřice ale, že jej velitel tábora již ráno 5. května 1945 rozpustil. Osvobození

vězni bohužel zanesli do přilehlých Litoměřic nákazu tyfu, který v táboře řádil.

Po konci druhé světové války 10. května 1945 byly Litoměřice bombardovány ruským le-

tectvem, které se snažilo zničením mostu přes Labe zamezit ustupující německé armádě

dostat se do amerického zajetí. Mezi ustupujícími německými vojáky panovalo mylné pře-

svědčení, že levobřežní území Labe je obsazeno Američany. To byla pravda, ale o 150 Km

západně po proudu řeky Labe. Bombardování most nepoškodilo, bylo však poničeno přibliž-

ně 10 domů v Dlouhé ulici a v okolí kina Beseda.

Od roku 1852 mělo město status okresního města. Až do roku 2002, kdy byly okresní úřady

zrušeny, zde sídlil okresní úřad. Dnes jsou Litoměřice obcí s rozšířenou působností.

Litoměřice bývaly také, spolu s nedalekým Terezínem, významným vojenským městem. Ve

městě se nachází hned dvoje velká kasárna. Po roce 2000 byla armádou prakticky opuš-

těna. Pro oba objekty litoměřické obecní zastupitelstvo hledá (2007) nové společenské a

hospodářské uplatnění.

Z novodobých dějin města jistě stojí za zmínku velká katastrofální povodeň v srpnu roku

2002, která výrazně postihla (tak jako většinu obcí a měst ležících při řece Labi) především

celou dolní část města a která zcela znemožnila jinak velmi silný silniční provoz přes řeku,

neboť došlo k zaplavení čtvrti Želetice na levém břehu Labe.

Mezi nejdůležitější aktivity patří rekonstrukce historického centra města a rekonstrukce

hradu,[3] Dále byl vybudován park Václava Havla „U hvězdárny“.[4] Jiráskovy sady, největší

litoměřický park, nedávno prošly rekonstrukcí. V roce 2010 se za pomoci Ústeckého kraje

podařilo dokončit most Františka Chábery přes řeku Labe, který pomohl vyřešit a zlepšit


[…]


2. Kanalizace

Výpočet vychází z následujících údajů dle Městských standardů vodárenských
a kanalizačních zařízení na území města Litoměřice.

‐ specifická spotřeba od obyvatele: 230 l . os-1 . d-1
‐ specifická spotřeba od zaměstnance: 80 l . os-1 . d-1
‐ součinitel hodinové nerovnoměrnosti: 2,3

2.1 Výpočtový průtok odtoku splaškových vod Qspl [l/s]
Qspl = (NO * 190 + NZ * 80) * 2,3 / 86 400
Qspl = (288 * 190 + 30 * 80) * 2,3 / 86 400 = 1,52 [l/s]

2.2 Výpočtový průtok odtoku vody z návrhové srážky Qdest [l/s]
‐ intenzita návrhového deště t10: i = 160 l . s-1 . ha-1
‐ koeficient odtoku Ψ – bude doplněn na základě následující tabulky

Koeficient odtoku v závislosti na typu zástavby
č. typ koef. odtoku Ψ
1 rostlá zástavba 0,8
2 bloková zástavba 0,6
3 zahradní město 0,4
4 modernistická zástavba 0,5
5 vesnice 0,4
6 heterogenní zástavba 0,6
7 areál OV 0,5
8 areál produkce 0,6
9 areál rekreace 0,3

Qdest = PZAST * Ψ * 160 *10-4 [l/s]
Qdest = PZAST * Ψ * 160 *10-4 = ((2200 * 0,6) + (2280 * 0,4)) * 160 * 10-4 =
Qdest = 35,71 [l/s]

3. Zásobování teplem CZT

Zásobování teplem ze systému CZT je bilancováno pouze u lokalit v dostupné vzdálenosti
od stávajícího systému CZT. Technické normy používané v současné době pro výpočet
tepelných ztrát a tepelné náročnosti budov (ČSN EN ISO 13 790 Výpočet potřeby tepla
na vytápění, ČSN EN 12 831 Výpočet tepelného výkonu a ČSN 73 0540 Tepelná ochrana
budov) jsou pro potřeby bilancí v měřítku metropolitního plánu příliš podrobné a nehodí
se pro zadávání základních charakteristik zadávaných z datového prostředí GIS. Pro
potřeby výpočtu bylo proto použito postupu dle dřívější dnes již neplatné ČSN 06 0210,
který pokládáme pro orientační bilanční výpočet dané podrobnosti za postačující.

3.1 Hodinová potřeba tepla Gh [kW]

hodnota Gh se skládá ze tří složek:

Gh = GVYT + GVET + GTV kde:

‐ GVYT – potřeba tepla pro vytápění
‐ GVET – potřeba tepla pro větrání
‐ GTV – potřeba tepla pro ohřev teplé vody
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Gh = 29824 + 15210,84 + 106861,53 = 151896,37 [kW]

GVYT = v * q0 * Δt kde:

‐ objem vytápěného prostoru v = HPP. * vp 0,8 (je počítáno s 80 % vytápěného
prostoru z celkového obestavěného prostoru)
‐ q0 je tepelná charakteristika budov (uvažováno průměrně q0 = 0,5 W . m-3 . K-1)
‐ Δt je rozdíl výpočtových teplot (vnitřní tis = 20°C a venkovní tes= -12°C)

GVYT = 9320 * 0,8 * 0,5 * 8 = 29824

GVET = 0,34 * VV* Δt , kde:

‐ množství přiváděného vzduchu VV = 0,8 * HPP * vp * nV
‐ nV – intenzita výměny vzduchu je uvažována průměrnými hodnotami:

 nV = 0,5 pro obytné objekty
 nV = 1,0…pro ostatní

‐ Δt rozdíl výpočtových teplot ( tis – tes ) ….. tis = 20°C, tes = -5°C
‐ číslo 0,34 udává součin průměrných hodnot hustoty vzduchu při teplotě tis
a měrné tepelné kapacity vzduchu při teplotě tis

GVET = 0,34 * (0,8 * 9320 * 0,8 * 0,5) * 1,5 = 15210,84

GTV = ((NO * 50 + NZ * 15) / 24) kd . kh . cw . Δt, kde:

‐ cw měrná telená kapacita vody cw = 4,186 kJ/kg . k = 1,163 Wh/ kg . K
‐ Δt rozdíl teplot teplé a studené vody tTV – tSV [°C]... (tTV = 55°C, tSV = 10°C)
‐ specifická potřeba teplé vody pro obyvatele: 50 l . os-1 . d-1
‐ specifická potřeba teplé vody pro zaměstnance:15 l . os-1 . d-1

GTV = ((288 * 50 + 30 * 15) / 24) 1,5 . 2,2 . 1,163 . 45 = 106861,53

4. Zásobování elektrickou energií

4.1 Soudobý příkon PS [kW]

PS = (NRD * 3,5) + (NBJ * 1,5) + (HPPN * 0,04)
PS = (24 * 3,5) + (72 * 1,5) + (1800 * 0,04) = 264 [kW]

Výpočet vychází z následujících průměrných hodnot specifických soudobých příkonů pro
potřeby orientačních výpočtů konzultovaných s provozovatelem elektrorozvodné sítě:

‐ bytová jednotka (vč. domovní režie, drobných nebyt. funkcí a VO): 1,2 – 1,5
kW/b.j.
‐ rodinný dům (vč. VO) 3,0 – 3,5 kW/RD
‐ komerční (neobytná) HPP (vč. VO) 0,035 – 0,045 kW/m2

Budou vloženy kartogramy ilustrující zvýšené nároky na jednotlivé systémy technické
infrastruktury dle lokalit města.

5. Množství odpadu

Sídlištní zástavba menších měst:

- živnostenský odpad
- odpad z veřejné zeleně
- čištění veřejných prostor

2,5 kg / obyv. / týden - 156 kg / obyv. / rok
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