POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce:
Jméno autora:
Typ práce:
Fakulta/ústav:
Katedra/ústav:
Vedoucí práce:
Pracoviště vedoucího práce:

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce Zvolte položku.
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání
Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete
se ke grafickému zpracování práce.
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Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum: Podpis:

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Prázdná stránka

Vložte komentář1:
Diplomová práce je zpracována v souladu se zadáním i s jeho podrobnější specifikací. Za nedopatření považuji chybějící půdorysy prokazující možné dispoziční uspořádání 2.Np a 3.NP dvou navrhovaných bytových rodinných domů. Naopak podrobněji je řešena dopravní obsluha objektů - obytná zóna v části věnované dopravní infrastruktuře.
Vložte komentář2:
K vypracování diplomové práce přistoupila diplomantka zodpovědně. Pravidelně informovala vedoucího diplomové práce o postupu řešení zadaných úkolů, o pojetí a uspořádání obytné zástavby na nábřeží řeky Labe. Tvůrčí schopnost a samostatnost v rozhodování prokázala diplomantka především při podrobném řešení parteru veřejných prostranství obytného souboru.
Vložte komentář3: Urbanistická část diplomové práce prokazuje nesporné výhody prostorového, funkčního i provozního uspořádání navrhovaného obytného souboru, které umožňuje, diplomantkou navržené přeložení Pobřežní ulice do souběhu s tělesem železniční trati a z toho vyplývající ucelení řešeného území. Navržená urbanistická struktura je měřítkově úměrná a nabízí specifickou formu obytného prostředí u řeky. Architektonická část potvrzuje urbanistický návrh, ale obsahuje dílčí nedostatky.
Klepněte sem a zadejte text1: LITOĚŘICE - RYBÁŘE, POBŘEŽNÍ ULICE
Klepněte sem a zadejte text3: Katedra urbanismu a územního plánování
Klepněte sem a zadejte text2: Bc. Simona Pazderová
Klepněte sem a zadejte text4: Doc. Ing. arch. Jan Mužík, CSc.
Klepněte sem a zadejte text5: Katedra urbanismu a územního plánování
Vložte komentář4: Návrh dopravní a technické infrastruktury podporuje a umožňuje realizaci urbanistického konceptu.
Vložte komentář5:
Diplomová práce navazuje na rozsáhle dokumentovanou analýzu území, která byla součástí předdiplomního projektu. Vlastní diplomová práce obsahuje všechny zadané části. Je sestavena přehledně a má dobrou grafickou úroveň.
Zvolte položku3: [C - dobře.]
Zvolte položku4: [C - dobře.]
Zvolte položku5: [B - velmi dobře.]
Zvolte položku6: [D - uspokojivě.]
Zvolte položku1: [splněno]
Zvolte položku01: [diplomová]
Zvolte položku02: [Fakulta stavební (FSv)]
Klepněte sem a zadejte datum: 6.6.2018
Zvolte položku2: [C - dobře.]
Vložte komentář6: Hlavním cílem diplomové práce bylo navrhnout specifický charakter a přitažlivou urbanistickou a architektonickou formu bydlení a obytného prostředí těžící z těsného kontaktu s řekou Labe. Zadání diplomové práce vycházelo z koncepce celého prostoru navržené v předdiplomním projektu. Pro reálnost naplnění zadaného cíle byla vybrána západní část nábřeží, kde diplomantka navrhuje změnu polohy Pobřežní ulice, což přináší zajímavé ucelení využitelného území a tím i svobodnější, hodnotnější a přitažlivější uspořádání obytného souboru.
Úspěšnost hlavní části diplomové práce - urbanistického uspořádání obytné zástavby, je zde do značné míry závislá na architektonickém pojetí jednotlivých staveb, na řešení jejich dopravní obsluhy a na řešení technické infrastruktury. Vyvážené uplatnění těchto hledisek vyústilo ve změnu struktury zástavby oproti původním představám obsaženým v předdiplomním projektu. Navržená zástavba je měřítkově úměrná velikosti města. Nabízí pestrou škálu veřejných prostranství s těsnou vazbou, nejen pohledovou na řeku. Součástí prostředí jsou i dostatečné pobytové plochy s možností každodenní rekreace. Podrobně navržený parter veřejných prostranství je vzhledem k celkovému pojetí nábřeží dosti výrazný. Systém protipovodňové ochrany zastavovaného území je navržen velmi dobře.
Architektonická a stavebně-technická část diplomové práce potvrzuje reálnost urbanistického uspořádání souboru. Výjimečné řešení rodinných domů a jejich vnější vzhled odpovídají jedinečné poloze u řeky. V grafické dokumentaci této části diplomové práce ale postrádám půdorysy 2.NP a 3.NP řešených objektů. Naopak práce obsahuje zásady návrhu zeleně soukromých zahrad, obytných teras a plochých střech.
Část zaměřená na návrh dopravní infrastruktury je zpracována komplexně a podrobně.
Koncepce technické infrastruktury obsahuje také zásady protipovodňové ochrany řešeného území a prokazuje reálnost urbanisticko-architektonického návrhu.